
A

K
A

LE
N

D
Á

Ř 
TU

RI
ST

IC
KÝ

CH
 A

KC
Í 2

02
5

Li
be

re
ck

á 
ob

la
st



B 1

Všechna infocentra
a informace k prohlídkám

najdete na cez.cz/infocentra

Na výlet do
elektrárny?
No jasně!No jasně!
Navštivte infocentra Skupiny ČEZ:

▪ Exkurze do provozů elektráren
▪ Interaktivní modely
▪ Vi� uální realita
▪ Dětské koutky

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení turisté, přátelé,

uběhl rok a je tu další Kalendář turistických akcí Liberecké oblasti. Jsou v něm zveřejněné akce, 
které pořádají odbory nejen pro své členy, ale i pro nejširší veřejnost. Každá akce je spojená s kon-
krétními lidmi – turisty, kteří je léta organizují a s neutuchající energií stále vylepšují, zač jim patří obrovský dík.
Poděkování také patří našim značkařům, kteří se ve svém volném času starají o údržbu a značení turistických tras, 
které jsou pro turisty tak důležité. Bez dotace na svoji činnost od Libereckého kraje by se práce našich značkařů 
neobešla. Liberecká oblast za tuto podporu děkuje.
Do charitativní akce Novoroční čtyřlístek se zapojily odbory Benešov u Semil, Semily, Rokytnice nad Jizerou a KČT 
Lokomotiva Liberec. Vybrané finanční prostředky jsou určené na budování turistických tras pro vozíčkáře. Všem, 
kteří se na této akci podíleli, také moc děkuji.
Velký přínosem pro celou organizaci je činnost Tomíků, kde jsou děti a mládež vedeni k aktivnímu trávení volného 
času v přírodě a vedoucí v nich vzbuzují zájem o turistiku, čímž vytvářejí potenciál pro udržení členské základy KČT 
i v budoucích létech. Práce vedoucích si velice vážím a taky jim patří dík.
Poděkování patří také členům oblastního výboru, kontrolní komise, funkcionářům v našich odborech za odvedenou 
práci, kterou dělají dobrovolně ve prospěch široké turistické veřejnosti.
Pokud někdo z vás držíte tento kalendář turistických akcí poprvé, máte zájem o turistiku a hledáte inspiraci a přáte-
le, budeme rádi, když rozšíříte naše řady a stanete se členy Klubu českých turistů. 
Přeji vám všem pevné zdraví, dobrou náladu a radost z turistiky. Do vašich výletů vyšlápněte vždy tou správnou 
nohou a těším se na setkání na turistických akcích.

Zdenka Prokůpková, předsedkyně KČT, Liberecká oblast

Adresa: Jablonecká 562/21, 460 01 Liberec, kctliberec@seznam.cz, https://www.kct-libereckykraj.cz/
Úřední hodiny: pondělí 13.00 - 17.00 nebo po dohodě
Předsedkyně oblasti: Zdenka Prokůpková, kctliberec@seznam.cz, 736 754 170
Sekretářka oblasti: Zdenka Prokůpková, kctliberec@seznam.cz, 736 754 170
Redakce: Bořivoj Pohl, b.pohl@seznam.cz, 739 541 628, Jana Mejzrová, jana.mejzr@seznam.cz, 727 870 065

KONTAKTNÍ ÚDAJE



2 3

VÝROČNÍ AKCE NA ROK 2025

50. ročník NOVOROČNÍ VÝSTUP NA JEŠTĚD
Datum konání: 1. 1. 2025
Pořádá: TJ Lokomotiva Liberec, oddíl turistiky KČT
Kontakt: Bořivoj Pohl, 739 541 628, b.pohl@seznam.cz
Koná se v době, kdy byl na přelomu roku 1899 a 1900 před 125 
lety v Liberci založen Klub českých turistů
Impulzy k uspořádání výstupu na Ještěd 1. 1. 1976 byla návštěva nového 
hotelu a vysílače na vrcholu Ještědu, uvedených v roce 1973 do provozu, a naplnění přísloví „Jak na Nový rok, tak po 
celý rok!“. Akce, nazvané Novoroční výstup na Ještěd, se zúčastnilo 93 členů oddílu a postupně získávala další příznivce 
z řad široké veřejnosti. Účastníci dostávají Pamětní list, od 10. ročníku s  tiskem historických staveb z vrcholu, nebo 
zajímavostí z okolí Ještědu. Od roku 2000 si mohou účastníci zakoupit kovový účastnický odznak, každoročně v  jiné 
barvě, pohlednice, turistické vizitky a další suvenýry. KČT Lokomotiva Liberec vede od počátku kroniku výstupů, v ní má 
veškeré údaje včetně účastníků podle stáří, vzdálenosti bydliště, ale i cizinců i zpráv a ohlasů v tisku. Počet účastníků 
stoupal, rekord padl v roce 2016-1674. Návštěvnost se proměňuje podle rozmarů počasí, vliv má teplota, vítr, déšť, 
mlha, náledí či výška sněhu, v poslední době i místo cíle. Zprvu byl cíl v temperované chodbě hotelu, v posledních letech 
je k dispozici pouze dřevěná chatka Rohanka s minimálním zázemím pro pořadatele. Počet účastníků poklesl, ale stále 
se pohybuje okolo tisícovky. Od roku 1976 se 49 výstupů zúčastnilo 47 197 osob.

50. ročník PŘEJEZD KRKONOŠ – Memoriál Karla Šaldy
Datum konání: 15. 2. 2025
Pořádá: KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
Kontakt: Ing. Jan Kocourek, 731 601 221, jan.kocourek@tiscali.cz
Každý rok se snažíme připravit pro lyžaře jinou trasu. Věrní účastníci 
tak za těch 50 let poznali celé zimní Krkonoše i přilehlou část Jizerských 
hor (především polskou část). Připravena je pohodová trasa z větší části 
po upravených stopách v okolí Rokytnice a Harrachova. Celkem 41 km, 
možnost krácení. Pro přespolní bude zajištěno ubytování v tělocvičně sportovní haly.

50. ročník HETOS – Memoriál pana učitele Jana Macha
Datum konání: 13. 9 2025
Pořádá: KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
Kontakt: Petr Rosůlek, 736 754 557, rosulek.petr@email.cz
HETOS – Hlídková Etapová Turistická Orientační Superhra. Již druhým ro-
kem jsme se vrátili k přívlastku putování s mapou, protože to zájemcům 
řekne mnohem více. A o práci s mapou superhra vlastně je. 
Na startu si 3-5 členná hlídka (vhodné pro rodiny s dětmi) do mapy vyzna-
čí průběh trasy, stanoviště a kontrolní body. Úseky mezi stanovišti musí 
hlídka projít v časovém limitu. Na stanovištích plní různé úkoly (střelba ze 
vzduchovky, odhady a dovednosti, orientace v terénu, přírodniny). V cíli 
ji čeká krátký testík. A poté vyhlášení vítězů, předání medailí a diplomů.
Délka trasy bývá kolem 15 km. Trasu vedeme každý rok jinudy, rovněž 
i úkoly na stanovištích jsou jiné.

50. ročník VÁCLAVSKÉ POCHODY
Datum konání: 27. 9. 2025
Pořádá: Klub turistů Frýdlant
Kontakt: Michal Novák, 607 604 854, mnovak@koop.cz
Václavské pochody si vymyslela parta lidi v turistickém krouž-
ku při závodním klubu ROH v závodě Tiba ve Frýdlantu, v čele 
s Václavem Horou. S touto skupinou jsme hned při prvním 
ročníku spolupracovali a to i s ostatními partami turistů ve 
Frýdlantu. Také jsme se prvních ročníků všichni zúčastnili. 
Startovalo se od vrátnice závodu v Tibě a cíl byl ve Ferdinan-
dově v hospodě U Cimpla. Start byl společný od startovací 
čáry, odkud se společně odcházelo nebo běželo. Tak proběhlo několik ročníků. Po založení turistického odboru při 
ČSTV ve Slovanu Frýdlant v roce 1974 a sloučení kroužku v Tibě jsme převzali zajišťování těchto Václavských pocho-
dů. Přesunuli jsme start na náměstí ve Frýdlantu a cíl jsme udělali u nás na rozhledně. Ale to až po opravě zchátralé 
věže, na které jsme v letech 1974 - 1983 odpracovali mnoho brigádnických hodin. Po úmrtí zakladatele pochodů 
Václava Hory se pochod na několik let jmenoval Memoriál Václava Hory. Bohužel několik ročníků se neuskutečnilo. 
Dnes se pochod nazývá opět jen Václavské pochody. Start je vždy na náměstí a cíl na rozhledně, kde zajišťujeme 
i občerstvení.

30. ročník S ADÉLOU PO ČESKOLIPSKU
Datum konání: 4. 10. 2025
Pořádá: TJ Klub českých turistů, odbor Česká Lípa
Kontakt: Václav Merhulík, 725 677 237
První dva ročníky byly pořádány jako hvězdicovité pochody, kde kontroly a starty byly rozesety po celém Českolipsku. 
Akce byla určena pro pěší turisty, cykloturisty a mototuristy, cíl pro všechny byl v Adéle, sídle českolipských turistů. 
Protože akce byla organizačně náročná a také díky malé účasti byl od třetího ročníku uspořádán klasický pochod, 
ze začátku jen pro pěší, později i pro cyklisty a kočárky. Starty byly většinou na železničních stanicích a zastávkách 
s cílem v Adéle. Postupně se chodilo z 5 stran, tak jak se sbíhají železniční tratě v České Lípě. Zásluhou sponzorů si 
můžeme opéct buřty na přilehlé zahradě a dostat drobné dárky. 
V posledních pěti letech se trasy pochodu orientují podle světových stran. Pořadatelé tradičně připravují čtyři trasy 
pro pěší – délky 6 km, 12 km, 20 km a nejdelší 42 km. Pro cyklisty dvě trasy délky 40 km a 60 km. Obě cyklotrasy 
zavedou účastníky na Panskou skálu po cyklostezce Varhany. V cíli budou pro účastníky připraveny diplomy, drobné 
upomínkové předměty a tradiční chléb se sádlem a cibulí, buřty k opečení na ohni.



4 5

leden 2025
 

1. 1. 2025
50. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA JEŠTĚD BQCiQu
Liberec – Horní Hanychov • okr. Liberec • km: PT 5 km, CT 6 km, RT 5 km b Liberec – Horní Hanychov – konečná 
MHD, 8:30–10:30 c Vrchol Ještědu, 13:30 s mapa č.14
Pořadatel: TJ Lokomotiva Liberec, Oddíl turistiky KČT, kctliberec@seznam.cz d 736 754 170, 
www.kct-libereckýkraj.cz
Bořivoj POHL, b.pohl@seznam.cz d 739 541 628
 

47. Novoroční výstup na Kozákov BQRëi
Kozákov • okr. Semily b Hvězdicový výstup, 9:00 c Kozákov, 15:00 s mapa č.19
Pořadatel: Klub českých turistů odbor Semily, kct.semily@seznam.cz d 724 096 226, 
www.kct-semily.cz,
Zdeňka MARKOVÁ, kct.semily@seznam.cz d 724 096 226
 

39. Novoroční výšlap na Frýdlantskou rozhlednu BQHiu
Frýdlant • okr. Liberec • km: PT 8 km, CT 21 km, KT 8 km b náměstí T. G. Masaryka, Frýdlant, 13:00–14:00 
c Frýdlantská rozhledna, 17:00 s mapa č.20,21
Pořadatel: Klub turistů Frýdlant, klubturistufrydlant@seznam.cz d 777 954 265, www.ktf.cz
Petr LUFT, klubturistufrydlant@seznam.cz d 777 954 265
 

20. Novoroční výstup na Strážník bez kyslíkových přístrojů BRCi
Rokytnice nad Jizerou, vyhlídková skála na Strážníku • okr. Semily • km: PT 4, 7 km, LT 4,7 km, RT 4, 7 km 
b Hvězdicový výstup, 12:00 c Rokytnice nad Jizerou, vyhlídková skála na Strážníku, 15:00 
s mapa č.22
Pořadatel: KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, info@kct-rokytnice.com , http://kct-rokytnice.com, 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou
Ing. Jaroslav HEJRAL, jaroslav.hejral@razdva.cz d 737 248 405
 

11. Novoroční výstup na Holý vrch BCKiGu
Česká Lípa • okr. Česká Lípa • km: PT 10 km, ZP 5, km, RT 5, km b Hvězdicový výstup, 10:00 c Česká Lípa – Holý 
vrch, 14:00 e 1. 1. 2025 s mapa č.15
Pořadatel: TJ Klub českých turistů, odbor Česká Lípa, vaclav.merhulik@email.cz d 725 677 237, 
http://kct-ceskalipa.cz
Ing. Václav MERHULÍK, vaclav.merhulik@email.cz d 725 677 237
 

11. 1. 2025
51. Chrastavské šlápoty BCHQu
Chrastava • okr. Liberec • km: PT 5, 8, 11, 15, 20 km, RT 5, 8, 11 km, KT 5 km b Chrastava, prostory restaurace 
U Komína, 7:30–9:30 c 15:00 s mapa č.402
Pořadatel: KČT, odbor Chrastava, novotnazdenka@seznam.cz d 608 525 490, 725 496 266
Zdeňka NOVOTNÁ, novotnazdenka@seznam.cz d 725 496 266
 

OBLASTNÍ KALENDÁŘ TURISTICKÝCH AKCÍ 2025 17. 1. 2025 – 19. 1. 2025
49. Lyžařský přejezd Jizerských hor Rt
Hubertka u Bílého potoka • okr. Liberec • km: LT 74 km b Hubertka u Bílého potoka, 8:00 c Bedřichov, 16:00 
a 15. 12. 2024 e 15. 12. 2024
Pořadatel: KČT Mníšek u Liberce, rudy.hynecek@centrum.cz d 702 043 031
Rudolf HYNEČEK, rudy.hynecek@centrum.cz d 702 043 031
 

24. 1. 2025 – 29. 1. 2025
54. Přejezdy Jizerských hor – II. běh BRCu
Jizerka • okr. Jablonec n. N. • km: PT nouzově 10,20,30 km, LT 10, 20, 30 km, RT 10,20,30 km b Jizerka – Stará Pila, 
16:00–22:00 c 10:00 a 30. 9. 2024 e 30. 9. 2024 s mapa č.21 
• http://kctjablonec.webzdarma.cz
Pořadatel: KČT TJ Tatran Jablonec nad Nisou, oddíl VT, PJH2@seznam.cz d 737 533 137
Daniela KYSELOVÁ, PJH2@seznam.cz d 737 533 137
 

29. 1. 2025 – 2. 2. 2025
54. Přejezdy Jizerských hor – III. běh BRCu
Jizerka • okr. Jablonec nad Nisou • km: PT nouzově 10,20,30 km, LT 10, 20, 30 km, RT 10,20,30 km b Jizerka – Stará 
Pila, 16:00–20:00 c 10:00 a 30. 9. 2024 e 30. 9. 2024 s mapa č.21 • http://kctjablonec.webzdarma.cz
Pořadatel: KČT TJ Tatran Jablonec n. Nisou, konakova@volny.cz d 604 994 421
Ing. Lubomír KOŇÁK, konakova@volny.cz d 604 994 421
 

 

únor 2025
 

2. 2. 2025 – 8. 2. 2025
54. Přejezd Jizerských hor – IV. běh BRCu
Jizerka • okr. Jablonec nad Nisou • km: PT nouzově 10,20,30 km, LT 10, 20, 30 km, RT 10,20,30 km b Jizerka – Stará 
Pila, 16:00–20:00 c 10:00 a 30. 9. 2024 e 30. 9. 2024 s mapa č.21 • http://kctjablonec.webzdarma.cz
Pořadatel: KČT Tanvald, penicka.libor@uhul.cz d 606 342 755
Ing. Libor PĚNIČKA, penicka.libor@uhul.cz d 606 342 755
 

8. 2. 2025
48. Ve stopě první Středoevropské Padesátky R
Vysoké nad Jizerou • okr. Semily • km: LT 10,25,50, 55 km b Hasičovna, 7:00–10:00 c 18:00 e 30. 1. 2025
Pořadatel: KČT Vysoké nad Jizerou, textil.lanska@seznam.cz d 721 975 070
Jiří MOHR, textil.lanska@seznam.cz d 721 975 070
 

8. 2. 2025 – 12. 2. 2025
54. Přejezdy Jizerských hor – V. běh BRCu
Jizerka • okr. Jablonec nad Nisou • km: PT nouzově 10, 20, 30 km, LT 10, 20, 30 km, RT 10,20,30 km b Jizerka – 
Stará Pila, 16:00–20:00 c 10:00 a 30. 9. 2024 e 30. 9. 2024 s mapa č.21 • http://kctjablonec.webzdarma.cz
Pořadatel: KČT TJ Tatran Jablonec nad Nisou, oddíl VT, penicka.libor@uhul.cz d 606 342 755
Ing. Libor PĚNIČKA, penicka.libor@uhul.cz d 606 342 755
 



6 7

14. 2. 2025 – 16. 2. 2025
24. Zimní stanování u Poustevníka Samuela BRu
Sloup v Čechách • okr. Česká Lípa • km: PT 10, 15 km, LT 10, 15 km b Sloup – Cikánská jeskyně, 14:00 c 12:00 
s mapa č.15
Pořadatel: TJ Klub českých turistů, odbor Česká Lípa, petr.randus@seznam.cz d 739 477 607, 
www.kct-ceskalipa.cz
Petr RANDUS, petr.randus@seznam.cz d 739 477 607
 

15. 2. 2025
50. Přejezd Krkonoš – Memoriál Karla Šaldy R
Rokytnice nad Jizerou • okr. Semily • km: LT 20,30,40 km b Rokytnice nad Jizerou – sportovní hala TJ Spartak, 7:30 
c Rokytnice nad Jizerou, 18:00 a 9. 2. 2025 e 9. 2. 2025 s mapa č.22
Pořadatel: KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, info@kct.rokytnice.com , http://kct-rokytnice.com, 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou
Ing. Jan KOCOUREK, jan.kocourek@tiscali.cz d 731 601 221
 

42. Zimní výstup na horu Tábor BQRu
Lomnice nad Popelkou • okr. Semily • km: PT vlastní, CT vlastní, LT vlastní b Penzion Vyhlídka na hoře Tábor, 9:30 
c 14:30 s mapa č.19
Pořadatel: KČT, odbor Lomnice nad Popelkou, janhul@seznam.cz d 602 458 511, www.kctlomnicenp.wz.cz
Jan HŮLEK, janhul@seznam.cz d 602 458 511
 

 

březen 2025
 

22. 3. 2025
48. Josefovská vycházka BQu
Frýdlant • okr. Liberec • km: PT 1215,19 km, CT 20,25,35 km b náměstí T. G. Masaryka, Frýdlant, 8:30–9:00 c bude 
upřesněn, 15:00 s mapa č.20-21
Pořadatel: Klub turistů Frýdlant, klubturistufrydlant@seznam.cz d 777 954 265, www.ktf.cz
Petr MOTYČKA, motyka68@seznam.cz d 721 708 942
 

 

duben 2025
 

12. 4. 2025
29. Jarní pochod Podkrkonoším a Českým rájem BQG
Lomnice nad Popelkou • okr. Semily • km: PT 7, 10, 15, 20, 25, 30, 35 km, CT 25, 40, 60 km b Klubovna včelařů 
u Obory, 7:00 c 16:00 s mapa č.19,23
Pořadatel: KČT, odbor Lomnice nad Popelkou, janhul@seznam.cz d 602 458 511, www.kctlomnicenp.wz.cz
Jan HŮLEK, janhul@seznam.cz d 602 458 511
 

26. 4. 2025
44. Setkání turistů na Výhledech BC
Vrch Výhledy • okr. Liberec • km: PT 12 km, RT 12 km b Chrastava, náměstí 1.Máje, 8:30 c Vrch Výhledy, 13:00 

s mapa č.402
Pořadatel: KČT, odbor Chrastava, novotnazdenka@seznam.cz d 725 496 266, http://kctchrastava.proweb.cz
Zdeňka NOVOTNÁ, novotnazdenka@seznam.cz d 725 496 266
 

25. 3 dny – 3 země – 3 pochody „Putování Jizerkami“ BJE
Nové Město pod Smrkem • okr. Liberec • km: PT 11, 15, 27 km b J.Camp – Nové Město pod Smrkem, 
ul. 5. května 1053, 8:00–9:00 c 16:00
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Nové Město pod Smrkem, petra.sukova.kct@gmail.com d 728 704 498, 
http://kctnmps.webnode.cz
Jaroslav MADĚRA, jmadera@centrum.cz d 606 059 680
Petra SUKOVÁ, petra.sukova.kct@gmail.com d 728 704 498
 

 

květen 2025
 

1. 5. 2025
8. Prvomájový výstup na Strážník BC
Rokytnice nad Jizerou, vyhlídková skála na Strážniku • okr. Semily • km: PT 4, 7 km, RT 4, 7 km b Hvězdicový 
výstup, 10:00 c Rokytnice nad Jizerou, vyhlídková skála na Strážníku, 14:00 s mapa č.22
Pořadatel: KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, info@kct-rokytnice.com , http://kct-rokytnice.com, 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou
Petr ROSŮLEK, rosulek.petr@email.cz d 736 754 557
 

3. 5. 2025
54. Lužická padesátka BëtGu
Lužické hory • okr. Liberec • km: PT 8,15, 25, 35, 50, km, BT 15, 25, 35, 50 km b areál Kristýna, 6:00–11:00 c 18:00 
e 3. 5. 2025 s mapa č.14 • www.luzicka50.cz
Pořadatel: KČT, odbor Hrádek nad Nisou, luzicka50@seznam.cz d 607 671 594
Petr NÝVLT, luzicka50@seznam.cz d 607 671 594
 

52. Raspenavský pochod Jizerkami BQ
Raspenava • okr. Liberec • km: PT 10, 20, 30 km, CT 30, 50 km b Raspenava – jídelna ZŠ,Moskevská ul. čp. 117, 
6:30–9:30 c 17:30 e 30. 4. 2025
Pořadatel: Jiskra Raspenava,z.s., KČT Raspenava, jana.lipenska@raspenava.cz d 602 148 299
Jana LIPENSKÁ, jana.lipenska@raspenava.cz d 602 148 299
 

6. Za Desnou jako na dlani B
Desná v Jizerských horách • okr. Jablonec nad Nisou • km: PT 6,15 km b Desná, Riedlova vila, 8:00 c 15:00
Pořadatel: KČT odbor Desná, chvojkas@seznam.cz d 724 267 326, http://kct-desna.cz
Stanislav CHVOJKA, chvojkas@seznam.cz d 724 267 326
 

10. 5. 2025
46. Krajem Karoliny Světlé BHK
Český Dub • okr. Liberec • km: PT 8,14,18, 23,30 km, ZP 8 km pro vozičkáře, KT 8 km b Sokolovna Český Dub – 
náměstí B. Smetany 7, 7:00–13:00 c 18:30 e 2. 5. 2025 s mapa č.14 • www.sokolcdub.cz
Pořadatel: TJ Sokol Český Dub, skoda.cdub@seznam.cz d 728 060 020
Libor ŠKODA, skoda.cdub@seznam.cz d 728 060 020
 



8 9

17. 5. 2025
53. Loupežnickou pěšinou pěšky i na kole BQu
Mníšek u Liberce • okr. Liberec • km: PT 8, 16, 26, 50 km, CT 38, 50, 78 km b hřiště FK Mníšek, 7:00–9:00 c 18:00 
s mapa č.20,21
Pořadatel: Klub českých turistů Mníšek u Liberce, daneckova.b@seznam.cz d 728 409 789
Blanka DANĚČKOVÁ, daneckova.b@seznam.cz d 728 409 789
 

21. Pochod Pohádkovým lesem BCH
Semily • okr. Semily • km: PT 5 km, RT 5 km, KT 5 km b Semily – sousoší I.Olbrachta a A.Staška, 9:00–12:00 
c Ostrov v Semilech, 13:00 s mapa č.19
Pořadatel: Klub českých turistů odbor Semily, kct.semily@seznam.cz d 724 096 226, 
www.kct-semily.cz, 
Iva ČERVOVÁ, iva.cha@seznam.cz d 722 793 091
 

31. 5. 2025
36. Za krásami naších vesniček BC
Jablonec nad Jizerou, Buřany, Bratrouchov, Františkov • okr. Semily • km: PT 9 km, RT 9 km b Rokytnice nad Jizerou, 
Sklenařice, Paseky nad Jizerou, 12:00 c Paseky nad Jizerou, restaurace Na Buďárce, 17:00 s mapa č.22
Pořadatel: KČT, odbor Rokytnice nad Jizerou, info@kct-rokytnice.com , http://kct-rokytnice.com, 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou
Ing. Jiří ŠIMŮNEK, jurasimunek@seznam.cz d 605 847 507
 

 

červen 2025
 

5. 6. 2025 – 8. 6. 2025
37. Cyklo Krčkovice BQCF
Krčkovice u Hrubé Skály • okr. Semily • km: PT 5,10,20,30, km, CT 20,30,50,70, km, RT 5,10,15 km b stanový tábor 
Krčkovice, 12:00 c 12:00 a 12. 5. 2025 e 5. 6. 2025 s mapa č.19
Pořadatel: KČT Benešov u Semil, odbor.107002@kct.cz d 724 797 428, http://kctbenesovusemil.cz
Jiří MEDEK, jirkam72@email.cz d 724 797 428, Vladimír PLECHÁČ, 1adinpl@gmail.com d 721 367 619
 

7. 6. 2025
53. Líšenské pochody Českým rájem – memoriál Vladimíra Hajného BCHJQG
Líšný sokolovna • okr. Jablonec nad Nisou • km: PT 6, 11, 19, 30, 42, 50 km, KT 6 km b Sokolovna Líšný, 6:15–11:00 
c 12:00–18:00 e 25. 5. 2025 • www.lisenske-pochody.cz
Pořadatel: KČT – TJ Sokol Líšný, salabovi@lisny.cz d 605 278 634
Ing. Jaroslav SALABA, salabovi@lisny.cz d 605 278 634, Dana SALABOVÁ d 603 297 931
 

52. Výstup na Smrk BQ
Nové Město pod Smrkem • okr. Liberec • km: PT 15 km b hvězdicově z okolních míst, 7:00–9:00 c vrchol Smrku 
1124, 14:00 s mapa č.20,21
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Nové Město pod Smrkem, jmadera@centrum.cz d 606 059 680, 
http://kctnmps.webnode.cz, 
Jaroslav MADĚRA, jmadera@centrum.cz d 606 059 680
Petra SUKOVÁ, petra.sukova.kct@gmail.com d 728 704 498
 

10. 6. 2025 – 15. 6. 2025
30. Jizerskými horami na kole QC
Jizerka • okr. Jablonec n. Nisou • km: CT 30,40,50,60, 90 km, RT 30,40,50,60, 90 km b Jizerka – Stará Pila, 16:00–
20:00 c 10:00 a 30. 4. 2025 e 30. 4. 2025 s mapa č.21 • http://kctjablonec.webzdarma.cz
Pořadatel: oddíl VT, emil.halama@seznam.cz d 731 565 032
Emil HALAMA, emil.halama@seznam.cz d 731 565 032
 

13. 6. 2025 – 14. 6. 2025
49. Pochod Hanče a Vrbaty B
Kruh u Jilemnice • okr. Sermily • km: PT 5,15,25,35,60,100 km b Sokolovna Kruh u Jilemnice, 21:00 c 21:00 
e 13. 6. 2025 s mapa č.19,22
Pořadatel: Tělocvičná jednota Sokol Kruh u Jilemnice, sedlacek.turistika@seznam.cz d 607 085 539
Vladimír SEDLÁČEK, sedlacek.turistika@seznam.cz d 607 085 539
 

21. 6. 2025
48. Provodínská štrapanda BQCu
Provodín • okr. Česká Lípa • km: PT 10, 18, 28, km, CT 20, 40, 60 km, RT 10 km b Provodín, sportovní areál 
u nádraží, 8:00–11:30 c 18:00 s mapa č.15 • http://provodinska-strapanda.cz
Pořadatel: KČT Provodín, z.s, podrazky.petr@gmail.com d 742 261 286, www.provodinska-strapanda.cz, 
Pavel BRATRŠOVSKÝ, bratrsovsky@bala.cz d 724 539 244
Mgr. Petr PODRÁZKÝ, podrazky.petr@gmail.com d 742 261 286
 

 

červenec 2025
 

5. 7. 2025
9. Prázdninový výstup na Bílou skálu B
Příchovice • okr. Jablonec nad Nisou • km: PT libovolná b Z libovolného místa v blízkosti cíle c Turnovská chata pod 
Štepánkou, 10:30–15:00
Pořadatel: KČT Vysoké nad Jizerou, textil.lanska@seznam.cz d 721 975 070
Jiří MOHR, textil.lanska@seznam.cz d 721 975 070
 

26. 7. 2025
49. Krajem zapadlých vlastenců BQu
Vysoké nad Jizerou • okr. Semily • km: PT 12,16, 27, 50 km, CT 55 km b Šachty Vysoké nad Jizerou, 6:30–10:00 
c 18:00 e 26. 7. 2025 • http://ski.vysoke@tiskali.cz
Pořadatel: KČT Vysoké nad Jizerou, textil.lanska@seznam.cz d 721 975 070, www.ski.vysoke.cz
Jiří MOHR, textil.lanska@seznam.cz d 721 975 070
 

 

srpen 2025
 

9. 8. 2025
42. Račí stezkou BCu
Semily • okr. Semily • km: PT 12,25,35,50 km, RT 5,10, km b Semily – Sportovní centrum, 6:00 c 19:00 



10 11

s mapa č.19
Pořadatel: Klub českých turistů odbor Semily, kct.semily@seznam.cz d 724 096 226, 
www.kct-semily.cz, 
Bohdana TICHÁ, orel.semily@seznam.cz d 739 911 157
 

 

září 2025
 

13. 9. 2025
50. HETOS – putování s mapou BCDUu
Rokytnice nad Jizerou • okr. Semily • km: PT 17 km, RT 17 km b Rokytnice nad Jizerou – sportovní hala TJ Spartak, 
8:00 c Rokytnice nad Jizerou – restaurace u Mojmíra, 18:00 s mapa č.22
Pořadatel: KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, info@kct-rokytnice.com , http://kct-rokytnice.com, 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou
Petr ROSŮLEK, rosulek.petr@email.cz d 736 754 557
 

27. 9. 2025
50. Václavské pochody BQHu
Frýdlant • okr. Liberec • km: PT 8, 15, 25, 40 km, CT 25,40,60 km, KT 8 km b náměstí T. G. Masaryka, Frýdlant, 
7:00–9:00 c Frýdlantská rozhledna, 17:00 s mapa č.20-21
Pořadatel: Klub turistů Frýdlant, klubturistufrydlant@seznam.cz d 777 954 265, www.ktf.cz
Michal NOVÁK, mnovak@koop.cz d 607 604 854
 

 

říjen 2025
 

4. 10. 2025
52. Výšlap na Popovu skálu BC
Lužické hory • okr. Liberec • km: PT 10 km, RT 10 km b od Koníka, 10:00– 11:00 c Dolní Sedlo – hřiště, 13:00 
s mapa č.14
Pořadatel: KČT, odbor Hrádek n. N. d 607 671 594
Petr NÝVLT, luzicka50@seznam.cz d 607 671 594
 

30. S Adélou Českolipskem BQCHKëtGu
Česká Lípa a okolí • okr. Česká Lípa • km: PT 5,15,23,49 km, CT 40, 60 km, ZP 5 km, RT 5, km, BT 5,15 km, KT 5 km 
b Česká Lípa, vila Adéla, Děčinská 1414, 6:30–10:00 c 19:00 e 17. 9. 2025 s mapa č.15
Pořadatel: TJ Klub českých turistů, odbor Česká Lípa, vaclav.merhulik@email.cz d 725 677 237, 
http://kct-ceskalipa.cz
Ing. Václav MERHULÍK, vaclav.merhulik@email.cz d 725 677 237
 

22. Drakiáda na Kozákově B
Kozákov • okr. Semily • km: PT 9 km b Kozákov, 13:00 c 15:00 s mapa č.19
Pořadatel: Klub českých turistů odbor Semily, kct.semily@seznam.cz d 724 096 226, 
www.kct-semily.cz, 
Zdeňka MARKOVÁ, kct.semily@seznam.cz d 724 096 226
 

 

prosinec 2025
 

12. 12. 2025 – 14. 12. 2025
64. Akce KLÍČ 2025, nejstarší zimní stanování BR
Svor • okr. Česká Lípa • km: PT 10, 15 km, LT 10,15 km b Svor – areál koupaliště, 14:00 c 12:00 s mapa č.15
Pořadatel: TJ Klub českých turistů, odbor Česká Lípa, petr.randus@seznam.cz d 739 477 607, 
Petr RANDUS, petr.randus@seznam.cz d 739 477 607
 

26. 12. 2025
28. Na Štěpána na Štepánku BRCi
Příchovice, Turnovská chata • okr. Semily • km: PT 5,10,15 km, LT 5,10,15 km b Hvězdicové, 10:00 c Turnovská 
chata Přichovice, 14:00 s mapa č.21,22
Pořadatel: KČT Benešov u Semil, odbor.107002@kct.cz d 721 367 619, www.kctbenesovusemil.cz
Vladimír PLECHÁČ, 1adinpl@gmail.com d 721 367 619

Hlášenku si každý odbor může stáhnout z datového skladu KČT, případně je v elektronické podobě k dispozici 
u Zdenky Prokůpkové, kctliberec@seznam.cz nebo Jany Mejzrové, jana.mejzr@seznam.cz. 

Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu kctliberec@seznam.cz nejpozději do 30.6.2025

PŘIHLÁŠKA AKCE DO KALENDÁŘE NA ROK 2026

Část zimních akcí se odehrává v Jizerských horách, které účastníkům poskytují mnoho krásných zážitků v zimní přírodě.



12 13

datum
Datum
date 

název akce 
Veranstaltung
name of the event 

ročník
Jahr
year 

místo pořádání
Ort
place 

kilometráž 
Kilometer
Distance (km) 

okres 
Bezirk
district 

místo a čas cíle
Veranstaltung

Place and time of finish

místo a čas startu 
Ort und Zeit des Startes
place and time of start 

přihlášky do
Anmeldungen bis 
applications till 

ubytování do
Unterkunft bis 
accommodation till 

číslo mapy KČT, web, facebook
KČT Kartennummer, Web, Facebook 

KČT map number, web, facebook 

web, facebook, e-mail
Web, Facebook, E-mail
web, facebook, e-mail 

pořadatel
Veranstalter
organiser 

telefon
Telefon
phone 

LEGENDA / LEGENDE / LEGEND 2025

B  pěší turistika / Wandern / hiking (PT) 

ë  běžecká turistika / Laufwandern / jogging (BT) 

Q  cykloturistika / Radwandern / cycling (CT) 

R  lyžařská turistika / Langlaufskiwandern / cross-country skiing (LT) 

N  vysokohorská turistika / Bergsteigern / alpine hiking (VHT) 

P  vodní turistika / Kanufahrt / canoeing (VT) 

L  mototuristika / Mototuristik / tourism by car (MT) 

p  turistika na koni / Reitwandern / horse riding (HT) 

H  kočárková trasa / Kinderwagentrasse / trail for prams (KT) 

C  rodinná turistika / Familienwandern / family hiking (RT) 

K  turistika zdravotně postižených / Wandern für Behinderte / hiking of disabled (ZP) 

E  akce TOM / TOM Veranstaltungen / events of TOM 

i  akce Novoroční čtyřlístek / Neujahrskleeblatt-Veranstaltungen/ New Year‘s hiking (NČ) 

J  akce IVV / IVV-Veranstaltungen / IVV event 

t  akce DVOUSTOVKA / ZWEIHUNDERT Veranstaltungen/ TWOHUNDRED event (200) 

D  etapový pochod / Etappenwanderung / stages hiking (EP) 

F  turistický zájezd / Gruppenreise / hiking tour (TZ) 

W  turistika na boso / Das Barfuß-Wandern / bare foot tourism

u  sleva KČT / KČT-Ermäßigung / KČT discount

 



 sNa Českolipsku se každoročně koná 
celá řada turistických akcí pro veřejnost.

Kozákov je častým cílem turistických výletů a organizovaných pochodů.

Moderní rozhlednu 
na Smrku navštíví 
každoročně tisíce 

turistů. 



14 15

dem do Čech i do Polska. Chata je ve velmi výhodné poloze pro pěší i lyžařskou turistiku. 
Pochází kolem ní červeně značená hřebenová Jiráskova cesta vedoucí z Broumova do 
Litomyšle. V zimě je tu udržovaná magistrála pro běžkaře. 50 m od Masarykovy chaty 
je polský lyžařský areál Zieleniec, který nabízí 3 lanovky a 25 vleků různých úrovní. Díky 
jeho poloze na severních svazích a vysokým sněhovým srážkám zde leží sníh téměř 150 
dní v roce. V blízkosti chaty je k dispozici 350 m dlouhý lyžařský vlek pro nenáročné 
lyžaře. Nedaleká přírodní rezervace prales Bukačka je pro bohatství rostlinných druhů 
nazývána botanickou zahradou Orlických hor. Jejich nejvyšší vrchol Velká Deštná je od chaty vzdálen 3 km. Modrá 
turistická značka vede přes Šerlišský Mlýn do Deštného. V tomto turistickém středisku vzdáleném 4 km lze nakoupit, 
občerstvit se, vyhledat lékařskou službu. Jsou tu svahy s lyžařskými vleky, tenisové kurty, možnost jízdy na koni.

Rok české knihy a národního písemnictví
Pořádá: www.AnnoLibri.cz
V roce 2025 se společně vydáme do míst, která nejsou až tak běžnými turistickými cíli, 
abychom společně vzdali hold národnímu písemnictví, české knize, literátům, písmá-
kům a archivářům, poselství dějin do písma zaznamenaného. Rok české knihy a národního písemnictví probíhá 
v roce 900. výročí Kosmovy kroniky, v roce 135. výročí narození spisovatele Karla Čapka, a nebo také v roce 300. vý-
ročí narození knihovníka na duchcovském zámku Giacomo Casanovy.
Věříme, že netradičně pojatý ročník 2025 bude přínosem pro nás všechny, a že propojení turistiky se světem knihy 
vám otevře nové vidění hodnot a kultury země, ve které žijeme. A že společně nalezneme cestu nejen do cíle pocho-
du, ale i tak trochu pozapomenutou, turistickým značením neproznačenou cestu k času s knihou tempus pro libro.
Akce probíhají od ledna do listopadu 2025 a putování po místech budeme se záznamníkem TTO Anno Libri 2025. 
Podrobnější informace naleznete na www.martin-pluhar.cz a www.AnnoLibri.cz.

56. ročník Jede Kudrna okolo Brna
  26. – 28. 9. 2025, Brno - Bystrc
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj Jihomoravský
Kontakt: Ing. Michal Stanovský, tel.: 603 538 168, info@iml-czech.com, 
  www.iml-czech.com, http://www.facebook.com/iml.czech
Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 40 km. Start a cíl v Bystrci. Jediný pochod v ČR, kde je možné plnit 
podmínky mezinárodní ligy chodců IML: Každý den razítko IVV, akce je zařazená do „Turistika 200“. V sobotu rodinná 
turistika – Pochod s chutí, 6 km na letiště v Medlánkách, po trase soutěže pro děti. V neděli kočárková trasa Údolím 
oddechu, 6 nebo 10 km, cestou atrakce pro děti. V pátek 26. 9. 2025 se koná Rozmarný kolomaznický pochod IVV, 
12 km z Bystrce na Špilberk. Spolu se stovkami turistů z celého světa přijďte i Vy.

53. ročník Za posledním puchýřem
  14. – 17. 11. 2025
Pořádá: KČT oblast Moravskoslezská
Kontakt: www.kct-msk.com
Na akci je možné se přihlásit elektronicky i papírovou přihláškou. Zájemci si budou moci vybrat, 
v omezeném množství, ubytování na domovech mládeže škol i na podlaze tělocvičen. Ubytování bude možné ob-
jednat se stravou ale i bez stravy. V nabídce bude country večer a samozřejmě puchýřská zábava, obojí se živou hud-
bou. Pro účastníky nebudou chybět suvenýry na památku, razítka, placky, známky, vizitky, samolepky a odznaky.
Akce Poslední puchýř je zahrnuta do plnění odznaku Turistická dvoustovka a do seriálu pochodů IVV.

Významné akce KČT v roce 2025

50. Novoroční výstup na Ještěd
  1. 1. 2025 Liberec
Pořádá: TJ Lokomotiva Liberec, oddíl turistiky KČT
Kontakt: Bořivoj Pohl, b.pohl@seznam.cz, tel.: 739 541 628, www.kct-libereckykraj.cz
Místo startu: Liberec, Horní Hanychov, konečná stanice MHD tramvaj č. 3
Cíl: Vrchol Ještědu, cílový prostor bude upřesněn v propozicích, trasa cca 5 km po modré turistické 
značce. Turistická akce má vedle sportovního také charitativní rozměr. Každý, kdo po výstupu na 
Ještěd zakoupí Novoroční čtyřlístek, přispěje na rozvoj turistiky pro zdravotně postižené.

12. ročník Mezinárodní zimní sraz turistů 
  30. 1. – 2. 2. 2025, Donovaly
Pořádá: KST sekce LT, TK Apalucha, KST B Bystrica – Kremnička, R KST M. Karpaty  
  a Banská Bystrica, Donovaly Slovensko
Kontakt: www.kst.sk
Zimní sraz turistů je také XII. Mezinárodním zimním srazem turistů KST.
Účastníky čeká bohatý turistický program na rozhraní Nízkých Tater a Velké Fatry.

105. výročí Posázavské stezky
  21. 6. 2025
Pořádá: KČT Středočeská oblast
Kontakt: Zdeněk Jirásek, tel.: 736 754 114, jirasek@kct.cz, 
  Jiří Laibl tel.: 602 400 907, kct.laibl@seznam.cz
Posázavská stezka je jedna z prvních turistických stezek postavených Klubem československých turistů. Stezka zpří-
stupnila v roce 1920 překrásný kraj mezi Pikovicemi a Kamenným Přívozem, který Bob Hurikán nazval Zlatým kaňo-
nem. Přijďte s námi oslavit 105 let této významné turistické cesty v Pikovicích a okolí. Připravujeme pro Vás několik 
pěších tras nádhernou krajinou, návštěvu zajímavých míst, trochu kultury i návazný program. V průběhu roku budou 
také probíhat menší akce související s tímto výročím, proto sledujte internetové stránky www.sokct.cz

Pochod Giacoma Casanovy
  21. – 24. 8. 2025
Pořádá: sekce IVV, TJ Sokol Duchcov
Kontakt: http://www.kctul.cz/akce.php?id=1985
Etapový a turistický pochod v oblasti Krušných hor a Českého středohoří s mezinárodní účastí. 
Trasy povedou do Krušných hor. V roce 2025 byl Pochod Giacoma Casanovy zařazen do IVV/IML 
Cupu. Pro získání razítka IVV/IML Cupu je nutná účast od pátku do neděle.

Oslava 100 let Masarykovy chaty na Šerlichu
  6. 9. 2025, Šerlich
Pořádá: KČT, odbor Hradec Králové
Kontakt: www.ubytovani-serlich.cz
Masarykova chata u Deštného v Orlických horách stojí na hřebenu Šerlichu v nadmořské výšce 1019 m.n.m s výhle-



16 17

ČINNOST ODBORŮ

ODBOR KČT CHRASTAVA
Putování po Plzeňsku
Naskytla se nám příležitost strávit týdenní 
pobyt v hotelu Brdy ve Spáleném Poříčí. Ho-
tel má plně obsazeno na dva roky dopředu, 
tak jsme byli rádi, že od 2.-8. 6. 2024 vyšel 
termín na nás.
A pro nás to byla úplně nová zkušenost a po-

znávání Plzeňského kraje jiným způsobem. Sice jsme nenachodili příliš kilometrů, ale viděli spoustu památek, které 
se nám líbily a určitě se k nim někdy zase vrátíme. Zámek Manětín, Bečov nad Teplou s relikviářem Svatého Maura, 
galerii Jiřího Wintera Neprakty, Budhistickou Stúpu nad vesnicí Těnovice, klášter Mariánská Týnice a další a další. Na 
závěr jsme měli možnost prohlídky kostela Povýšení Sv. kříže a varhan ve Starém Rožmitále, kde tvořil Jakub Jan 
Ryba. Po celou dobu vládla pohoda, počasí výborné a my načerpali energii na další putování po naší vlasti.

ODBOR KČT TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU 
V roce 2024 oslavil náš odbor 70 let od své-
ho založení. Oproti jiným odborům jsme 
poměrně mladým odborem, ale je třeba si 
uvědomit, že Rokytnice nad Jizerou byla před 
i za první republiky z velké části městem s ně-
meckými kořeny a pro české spolky tu prostě 
nebylo místo.
Z  nabídky našich akcí pěších, cyklo či lyžař-
ských si jistě vybere každý. V posledních le-
tech jsme obnovili jednodenní autobusové 
výlety. Rok začínáme Novoročním výstupem 
na Strážník, který jsme v roce 2024 poprvé 
zařadili do akce Novoroční čtyřlístek. Milov-
níci běžek se mohou zúčastnit Přejezdu Krkonoš, jehož 50. ročníkem bude tato akce pravděpodobně ukončena. Na 
prvního máje opět vystoupáme na Strážník, který svými novými vyhlídkami láká turisty ze všech koutů země i ze 
zahraničí. Poslední květnovou sobotu nás čeká akce Za krásami našich vesniček. Nově se nám tuto akci, byť má již 35 
ročníků, podařilo zařadit do kalendáře akcí. Projdeme si pohodovým tempem 2,5 km/h nějakou z okolních vesniček 
a dovíme se o ní spoustu zajímavých věcí. V září pořádáme již 50. ročník HETOS. Název zní tajuplně, ale jedná se 
o Hlídkovou Etapovou Turistickou Orientační Superhru neboli putování s mapou. 3-5 členné hlídky vyráží na trasu 
plnit různé úkoly na stanovištích (např. střelba ze vzduchovky, orientace s mapou, odhady a dovednosti, přírodniny). 
První 3 hlídky obdrží kromě diplomů také medaile.
V roce 2024 byl oceněn diplomem a odznakem veřejného uznání I. stupně – Čestným odznakem Vojty Náprstka 
významný rokytnický značkař a turista tělem i duší pan Petr Rosůlek.
Turistických akcí máme mnohem více, kdo chce, může si nějakou vybrat na našich webových stránkách nebo face-
booku. Snažíme se svou účastí podpořit okolní odbory. Bohužel se potýkáme s horším spojením veřejné dopravy. 

Antonín Sajdl, předseda KČT Rokytnice n. Jiz.

AKCE OBLASTI KČT LIBERECKÝ KRAJ
O víkendu 23.-24. listopadu 2023 se konalo Školení cvičitelů pěší turistiky KČT v České Lípě. Kvalifikaci vedoucího 
získalo 16 členů KČT, z toho 4 z Libereckého kraje, kvalifikaci cvičitel získaly dvě členky z České Lípy. 
V neděli 4. února 2024 se konala v budově Krajského úřadu konala Oblastní konference KČT, Liberecká oblast. 
Kromě jiného na ní byl zvolen nový výbor oblasti - viz strana 34. 
V pondělí 25. června 2024 se konalo Setkání předsedů odborů KČT, Liberecká oblast v Chatě Na Pláních. Výbor 
oblasti především poděkoval všem, kdo se podílejí na práci v odborech, následovaly zprávy z činnosti oblasti a vše 
zakončilo přátelské posezení s občerstvením.

ČESTNÝ ODZNAK VOJTY NÁPRSTKA 
Určitě stojí za zmínku ocenění členů naší oblasti, kteří mají za 
sebou dlouhou cestu turistikou a věnovali jí nepřeberné množ-
ství svého času a energie.
Nejvyšší ocenění v rámci KČT – I. Stupeň veřejné uznání – 
čestný odznak Vojty Náprstka se uděluje za třicet let funkci-
onářské činnosti, z toho nejméně deset let na úrovni oblastních 
nebo ústředních orgánů KČT a po 5 letech po obdržení II. stupně 
veřejného uznání - diplom s medaillí.
Z Liberecké oblasti byli oceněni: 2021 Anna Machová – KČT Česká Lípa
 2022 Jan Horáček – KČT Chrastava
  Josef Kosák – KČT Lokomotiva Liberec
  Josef Kuna – KČT Tanvald
 2024 Petr Rosůlek – KČT Rokytnice nad Jizerou
Kromě toho máme v Liberecké oblasti 69 držitelů Veřejného uznání 2. stupně – diplomu s medailí.

OCENĚNÍ KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ

SÍŇ SLÁVY KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ 
Síň slávy české turistiky je symbolické ocenění významných osobností, které pro-
kazatelným způsobem přispěly ke zviditelnění, slávě, prestiži a úspěchům české 
turistiky doma i v zahraničí. Rada Síně slávy české turistiky byla ustanovena v roce 
2003. Od roku 2006 se do Síně slávy uvádějí i odbory KČT.

Z Liberecké oblasti byli do Síně slávy uvedeni tito členové a odbory:
2004 – Jan Buchar (1859 - 1932) – Krkonoše
2005 – Jan hrabě z Harrachů (1828 - 1909) – Krkonoše
2008 – KČT Turnov (zal. 1892)
2009 – KČT Jilemnice (zal. 1889)
2011 – JUDr. Jan Kamenický (1876-1951) – Semily, člen ÚV Klubu československých turistů
2020 – Bohumil Kinský (1898 - 1987) – KČT Česká Lípa
2021 – KČT Semily (zal. 1909), Ing. arch. Miroslav Ulmann (1929-2009) – KČT Sokol Turnov

Jan hrabě z Harrachů



18 19

ODBOR KČT LOMNICE NAD POPELKOU
Turistika má v Lomnici n.P. dlouhou historii. Předchůdcem byl Okrašlovací a turistický spolek, jehož činnost v Lomnici 
nad Popelkou byla zahájena již v roce 1885. Samostatný Klub československých turistů Lomnice n. P. byl založen 
v roce 1922 v souvislosti s předáním spolkem vybudovaných objektů na Táboře – chaty Ignáta Hornycha a Tichánko-
vy rozhledny do správy a majetku Klubu československých turistů. Po roce 1948 objekty byly předány státu.
Lomnický odbor turistiky byl jedním z prvních v Čechách, který začal v šedesátých letech minulého století pořádat 
veřejné dálkové pochody – vyhlášený byl Pochod za ctnostmi a neřestmi z Lomnice do Kuksu či pochod OLINA (Okolo 
Lomnice nad Popelkou), Pochod přes tři hrady, Zimní táboření na hoře Tábor. Nyní pro veřejnost pořádá náš odbor 
únorový Zimní výstup na horu Tábor (letošní účast 261 osob) a dubnový Jarní pochod Podkrkonoším a Českým rájem 
(letos 267 osob).Dále se materiálně podílí na Cestě pohádkovým lesem se SVČ Sluníčko Lomnice n. P. Odbor též 
pravidelně obnovuje turistické značení v celkové délce 50 km.
OKČT Lomnice nad Popelkou má v  současné 
době zaregistrováno 48 členů, věkový průměr 
je 62,2 roku. Odbor se zaměřuje zejména na 
starší osoby, převážná část nových členů k nám 
vstupuje až po odchodu do důchodu. Z 48 čle-
nů našeho odboru je 34 starších 65 let, z toho 
6 má za sebou osmdesátku a jsou stále aktivní. 
Právě pravidelnost chůze přispívá k  upevnění 
zdraví a dlouhověkosti, řada ze starších turistů 
za rok ujde milion kroků, tj. přes 700 km. Náš 
odbor se svými téměř 60 akcemi po celý rok za 
každého počasí patří mezi aktivnější i v porov-
nání s okolními odbory, proto se našich výletů 
zúčastňují i hostující turisté z Nové Paky, Tur-
nova či Semil, samozřejmě i lomničtí nečleno-
vé KČT (v r. 2023 celkem 34 osob).

ODBOR KČT TANVALD 
Náš odbor pořádá mnoho různorodých akcí a výletů s různou délkou tras tak, abychom mohli zapojit všechny věkové 
kategorie jak našich členů, tak i veřejnosti. V roce 2024 jsme začali už v lednu Novoročním výstupem na rozhlednu 
Štěpánku, pokračovali návštěvou orloje v Žibřidicích a poté následovalo mnoho pěších výletů do blízkého i vzdále-

nějšího okolí. Kromě pěších výletů každoročně pořádáme 
Masopustní průvod v maskách s Masopustním tanečkem. 
V našem odboru je spousta žen a tak jsme společně osla-
vili MDŽ, oslava se velmi vydařila. A protože k naší klubov-
ně patří i pěkná zahrada, uspořádali jsme v dubnu Čaro-
dějnický slet s táborákem i muzikou. Akcí s táborákem je 
víc, ať se jedná o začátek či konec prázdnin nebo o oslavu 
významného jubilea některého z našich členů. Letos nás 
ještě čeká, kromě dalších pěkných výletů, Poslední šlápo-
ta, Vánoční svařák a Silvestr. Poslední dvě akce pořádáme 
již tradičně v naší klubovně Tomka.

ODBOR KČT SOKOL TURNOV
Odbor KČT Sokol Turnov má v letošním roce 324 členů, z toho 108 dětí 
do 15 let a 47 mladých do 26 let.
Odbor se věnuje především pěší, lyžařské, cyklo a vodácké turistice, ve-
dení dvou oddílů TOMíků, značení turistických tras, údržbě chaty Bosna 
a spolupráci se Sokolem Turnov.
Děti sdružené ve dvou oddílech – MiniTOM (6-10 let) a TOM (10-18 
let) – se každý měsíc scházejí na rozmanitých výletech a o prázdninách 
každý na svém táboře, mladší týden na základně Pleskoty, starší na čtr-
náct dnů pokaždé na jiném tábořišti. Dětem se celoročně věnuje přes 
20 mladých vedoucích, kteří odvádějí skvělou práci. 
Kromě toho jsme letos, opět po dvou letech, pořádali setkání TOMíků 
Libereckého kraje v Pleskotech.
Z bývalých TOMíků jednou za čas vzniká skupina rodičů s malými dětmi, 
kteří vedou své ratolesti k turistice po celý rok a v létě pořádají stanový 
tábor. Letos se nám tábory rozrostly o skupinu prarodičů s vnoučaty.
Odbor má 25 značkařů, kteří každoročně obnoví desítky kilometrů tu-
ristických tras a starají se o rozcestníky a mapy. Letos přivítali dva nové 
mladé značkaře.
Pět skupin dospělých se věnuje různým druhům turistiky. Květnové splutí řeky nás letos zavedlo na Klodskou Nisu. 
Z mnoha turistických akcí skupin vybíráme např. týden na běžkách v Norsku, běžkování na Šumavě, cyklistický puťák 
od soutoku Moravy a Dyje do Turnova, několik letních cyklistických akcí (Šumava, Beskydy, severní Morava, jižní 
Čechy), puťák po Novohradských horách, turistický zájezd do Gruzie. Někteří členové vyrážejí na cesty do celého 
světa, cílem jsou většinou vyšší hory. 
Skupina seniorů nad 75 let je stále aktivní a vychází na kratší jednodenní výlety.
V zimě pořádáme pro členy i veřejnost páteční Cestovníky s promítáním z celého světa.

ODBOR TJ SOKOL ČESKÝ DUB 
Krajem Karoliny Světlé
Loňský ročník turistického pochodu Krajem Karoliny Světlé máme zdár-
ně za sebou. Ideální turistické počasí vylákalo na start rekordní počet 
účastníků. Zaregistrovalo se celkem 1278 turistů, kteří celkem našlapali 
15 768 kilometrů.
V sokolovně byla připravena výstava, prostřednictvím které se účastníci 
mohli seznámit s podrobnou historií sokolských sletů.
Pár čísel pro zajímavost:
• na přípravách a organizaci se podílelo téměř 40 pořadatelů
• snědlo se přes 40 kg špekáčků
• vypilo se 80 l čaje, 420 lahvových piv a 2 malé sudy
• v cíli se prodalo 1100 zákusků
Velký úspěch měla kapela ZAPITÍ na kontrole u ohýnku v lomu. Muzikanti vydrželi hrát od 10:00 do 17:00 hod.
Dle ohlasů účastníků i pořadatelů byl 45. ročník TP KKS úspěšný.

Libor Škoda, TJ Sokol Český Dub



20 21

ODBOR KČT SEMILY
Takový byl Novoroční výstup na Kozákov 2024
Již od časných ranních hodin se na cestu na Kozákov vy-
daly ze všech směrů větší či menší skupinky turistů a po-
užily k výstupu jak značené turistické stezky, tak i silnice 
a další přístupové cesty. K naší velké radosti nás v odpo-
ledních hodinách mlha částečně opustila a bylo možné 
dohlédnout opravdu velmi daleko. Kromě pěších turistů 
dojeli k prezentaci i milovníci bicyklů a některé účastníky 
doprovázeli i zvířecí miláčci. 
Výstup byl veden hvězdicově ze všech směrů a při pre-
zentaci v Riegrově chatě KČT na Kozákově jsme přivítali 
875 nadšených registrovaných účastníků. Dalších zhruba 

400 došlých turistů se bohužel nezaregistrovalo. Každý účastník obdržel pamět-
ní list, odznak a kalendář pro rok 2024. V rámci sbírky Novoroční čtyřlístek 2024 
– vozíčkářské trasy jsme od turistů obdrželi celkovou finanční hotovost ve výši 
10 977 Kč. 

Ohlédnutí za pochodem Račí stezkou 2024
V sobotu 10. 8. 2024 proběhl čtyřicátý první ročník pochodu Račí stezkou. 
Počasí bylo vymazlené, ani vedro ani zima a svítilo na nás příjemné sluníčko. 
V letošním roce si připomínáme 115 let zpřístupnění významné Riegrovy stezky 
a proto jsme přes ni vedli veškeré trasy pochodu.
Na akci dorazilo 303 malých a velkých účastníků. Přijeli k nám lidé ze širokého 
okolí. Dost účastníků bylo třeba z Prahy a Liberce. Dorazili však i z dalších blíz-
kých a vzdálených míst a ve dvou případech se jednalo o mezinárodní účastníky 
z Itálie a Kanady. V cíli každý účastník obdržel diplom a mohl se posilnit čajem 
a sušenkami. Jako tradičně byli oceněni nejmladší a nejstarší účastníci pochodu.

Pohádkový les 
Letošní 21. ročník dostál svému zvo-
lenému tématu v plné míře – tedy, co 
se týče vody. Od rána pršelo. Začátek 
vypadal pro nás pořadatele smutně, 
kdy se s otevřením pochodu na startu 
netvořila fronta, ba ani hlouček účast-
níků. Deštivé počasí mnoho lidí odra-
dilo, ale postupně se začaly objevovat 
postavičky a postavy v pláštěnkách 
a s deštníky. Pochodu se zúčastnilo 132 
dětí soutěžících, celkový počet účastní-
ků byl nakonec napočítán na 341 osob. 
Soutěžící děti byly odměněny v cíli di-
plomem a perníkovou rybičkou. 

ODBOR KČT BENEŠOV U SEMIL 
Vysoké Tatry
KČT Benešov u Semil pravidelně, již po mnoho let, v průběhu července pořádá 
letní pobytový zájezd do Tater. V  letošním roce se akce účastnilo 70 turistů 
z řad členů i nečlenů! 50 z nich pojal pronajatý autobus, ale protože byl zá-
jem opět obrovský, dalších 20 účastníků přijelo po vlastní ose vlakem, popř. 
vlastním autem. 
Při jízdě do Popradu, místa ubytování, jsme navštívili největší sochu Ježíše 
Krista na Slovensku v obci Klín nad Oravskou přehradou.
Kromě horských túr dle vlastního výběru, jsme si zajeli i do Slovenského 
ráje. Tato oblast je známa svými tiesňavami, roklinami, prielomem Horná-
du a i adrenalinovými cestami po žebřících nebo po stupačkách nad a podél 
Hornádu.
Jeden den jsme také věnovali prohlídce města Levoča se známým chrámem a ručně vyřezávaným dřevěným oltářem 
od Mistra Pavla z Levoče.
Během pobytu je nutná „komunikace“ s počasím a v případě nevhodné předpovědi je nutno operativně vymyslet 
mokrou variantu. Toto léto však mnoho deště nepřineslo, takže i když se během výletů nad hřebeny Tater několikrát 
převalily těžké mraky a občas zahřmělo, déšť z toho nakonec nebyl a počasí tak lze hodnotit jako bezproblémový 
element letošní akce. Škoda jen, že po deštích předcházejících našemu příjezdu byly uzavřeny některé doliny v ob-
lasti Belianských Tater z důvodu sesuvu půdy. Proto jsme bohužel nemohli projít plánovanými trasami Prednými 
Meďodoly ani Moňkovou dolinou. Tatry však naštěstí nabízí nespočet dalších tras, po kterých jsme se mohli vydat. 
A zároveň si mnohé další nechat pro další roky.

Cyklovíkend v Krčkovicích
Podle ohlasů zúčastněných cyklistů se tradiční prodloužený víkend na začátku června v Krčkovicích opět vydařil. 
Počasí jako na objednávku si téměř pět desítek cyklistů užívalo při projížďkách Českým rájem a jeho blízkým okolím. 
Nezklamal již osvědčený kuchař se svým týmem, který se královsky postaral nejen o naplnění bříšek, ale i o příjemné 
zážitky pro naše chuťové pohárky. Samozřejmostí byl i servis, který dokázal uhasit žízeň i těch nejnáročnějších. 
O zábavu u ohně se letos postarali skvělí hudebníci s kytarami a ukulele, kterých se tentokrát sešlo více než v před-
chozích letech. Na celou výpravu čekalo i několik novinek – zapálení táborového ohně bez sirek, pouze „čertovskou 
slinou“ Honzi Bayera nebo bojová stopovací hra s úkoly a pokladem pro nejmladší táborníky. Tak „fajn parto“ ahoj 
příště v Krčkovicích.



22 23

TURISTICKÉ ZNAČENÍ V LIBERECKÉM KRAJI

ZNAČENÍ
Dva bílé pruhy a mezi nimi jeden barevný – červený, modrý, zelený nebo žlutý – kdo by je neznal – to je turistická znač-
ka. V České republice je tímto symbolem vybaveno více než 40 tisíc kilometrů. V Libereckém kraji je to 3 110 kilometrů. 
Není málo turistů, kteří berou značky jako samozřejmost, jako že tam, kde je to potřeba vyrostl strom a měl na sobě 
turistickou značku. Jenže tak to není. O značené trasy se stará nemalá skupina lidí, kteří obětují svůj volný čas a věnují 
nejeden víkend tomu, aby s kastlíkem barev a se štětcem v ruce vyrazili do terénu a upravili značenou trasu tak, aby 
po ní turisté mohli spolehlivě a bezpečně jít, nemuseli cestu hledat a mohli se plně oddat svým turistickým zájmům. 
Na Slovensku bylo turistické značení zapsáno do nehmotného kulturního dědictví Slovenska – v České republice 
zatím o zapsání do nehmotného dědictví – byť prvopočátek klasického turistického značení v dnešním slova smyslu 
je trasa z Berouna na Karlštejn - usilujeme.
Každá trasa, každý rozcestník a dokonce každá směrovka je evidována v programu INSYZ (Informační systém zna-
čení). Řídíme se pravidlem, že každá trasa musí projít obnovou jednou za tři roky a každý směrovník (rozcestník) 
jednou za pět let. Je to minimální požadavek, nezřídka se stává, že dojde k potřebě nějaký úsek nebo rozcestník dát 
do pořádku dříve – občas zasáhne vandal, občas těžba v lese…v takovém případě reagujeme operativně a naši 
značkaři dávají závadu do pořádku hned, jak jim čas a počasí dovolí.

ZNAČKAŘI
O pravidelnou činnost se nám stará 180 značkařů. Jsou to úžasní lidé, kteří věnují svůj volný čas tomu, abychom se 
mohli pyšnit tím, že turistické značení v České republice je opravdu nejlepší na světě.
Jakýmisi superhrdiny mezi našimi značkařskými hrdiny jsou technici. Jsou to borci, kteří staví rozcestníky, mapy, kteří 
na svých bedrech nesou žebříky, aby připevnili v patřičné výšce směrovky…Každý obvod má svou technickou skupinu. 
Vítáme do našich řad každého zájemce o značení a zájemce o práci v technické skupině dvojnásob.
Je samozřejmé, že je potřeba o 197 tras, 3 110 kilometrů, 1 492 rozcestníků a 5838 směrovek patřičně pečovat. 
To vše hlídá krajská komise značení. Ta se skládá z předsedy, dále předsedů značkařských obvodů, jejich zástupců, 
krajských mapařů a sekretáře. V současné době je předsedou krajské komise značení Jaromír Růžička, předsedové 
obvodů - Pavel Bulíř (obvod Liberec a Jablonec), Roman Bystrý (obvod Česká Lípa), Jiří Ulmann (obvod Český ráj) 
a Petr Rosůlek (obvod Krkonoše – západ). Mapaři jsou Blanka Roučková a Karel Vach a sekretářka Pavlína Bulířová.

ODDÍLY ATOM V LIBERECKÉM KRAJI
Asociace turistických oddílů mládeže 
V Libereckém kraji funguje celkem 15 oddílů Asociace TOM, ve kterých je registrována téměř tisícovka členů. Oddíly 
vyvíjejí celoroční činnost, jejímž vrcholem je většinou letní tábor. Větší oddíly, které mají širokou členskou základnu, 
pořádají pro své členy i náročnější akce např. putovní tábory. Některé oddíly Asociace TOM v Libereckém kraji vzá-
jemně dlouhodobě spolupracují a potkávají se na společných akcích. Tomíci v Libereckém kraji se tak mohou účastnit 
divadelního festivalu „Cimrman by se divil“, sportovně vlastivědné soutěže „Šenovák“ nebo dobrodružné hry „Vyzvě-
dači v temných uličkách“. Vždy jednou za dva roky mohou Tomíci poměřit své síly na víkendové akci s názvem „Se-
tkání turistických oddílů mládeže Libereckého kraje“. Akce se tradičně koná v Českém ráji na tábořišti v Pleskotech. 
Oblíbenou vzdělávací akcí je „Letní táborová škola“ ve Sloupu v Čechách, která je určena především mladým začína-
jícím instruktorům, které baví práci v oddílech Asociace TOM a chtěli by se jednou stát jejich vedoucími. 
Členy odborů KČT jsou TOM Máci v Turnově a zcela nově TOM Cipísek v Mníšku.

Číslo oddílu Název oddílu Místo Vedoucí
1007 Chippewa Česká Lípa Zdeněk Šmída
1018 Magneti Kamenický Šenov Jakub Kopecký
9908 Zelený les Kamenický Šenov Vlasta Bezděková
9935 Perličky Jablonec nad Nisou Andrea Tauchmanová
9952 Rytíři Lužických hvozdů Dobranov Monika Křepeláková

19076 SpT Zlatá Olešnice Marek Hammerschmied
19115 Máci Turnov Veronika Laudová
19191 Myšáci Liberec 30 Zuzana Vraná
19197 Dakoti Česká Lípa Mirka Matějková
20502 Liščata Velké Hamry Jiří Martinek
20505 Bobříci ORZ Rovensko pod Troskami David Majer
20507 Radovánka Liberec Liberec 25 David Erlebach
20508 Orion Liberec Liberec 19 Kateřina Rašínová
20509 Štístka Liberec VI-Rochlice Hana Heckenbergerová
20510 Rytíři ze Sloupu Nový Bor Pavla Jatchvliani
20511 Cipísek Mníšek Jindřich Vašátko



24

CHATY ÚSTŘEDÍ KČT V LIBERECKÉM KRAJI

Chata Pláně je oblíbeným místem pro turisty, cyklisty i rodiny s dět-
mi, kteří hledají klidné a příjemné ubytování v nádherném prostředí 
Ještědských hor. Nachází se v nadmořské výšce 780 metrů nad mo-
řem, nedaleko známého televizního vysílače Ještěd a nabízí jedinečný 
výhled na okolní krajinu. Přímo od chaty se otevírají úžasné výhledy 
jižním směrem na oblast Máchova kraje s dominantními kopci Ralsko 
a Bezděz. 
Chata disponuje několika pokoji různých kategorií a poskytujícími 
příjemné zázemí pro váš odpočinek. V restauraci chaty si můžete po-
chutnat na domácí kuchyni, která nabízí široký výběr teplých i studených jídel. 
Chata Pláně je výchozím bodem pro mnoho turistických a cykloturistických tras, které vedou do okolních lesů a na 
vrchol Ještědu. V zimě je možné využít sjezdovky a běžecké tratě v blízkém okolí.
Nejsnáze se na chatu dostanete přímo z Liberce (část Horní Hanychov), a to sedačkovou lanovkou Skalka na Černý 
kopec. Odtud pohodlně sejdete po červené turistické značce přímo k chatě. 
Kontakt: Světlá pod Ještědem, Pláně č.p. 47, 463 43 Český Dub
tel.: 777 400 121, e-mail: info@chataplane.cz, www.chataplane.cz
mapa: 50.7207456N, 15.0033719E, (mapa KČT č. 14 a 20-21)

Chata Pláně pod Ještědem

Nachází se osm kilometrů od Harrachova a je pomyslným nástupním 
místem pro přechod hlavního krkonošského hřebene. Jako jedna 
z mála ještě stále není připojena k elektrické síti, což návštěvníkům 
přináší jistá omezení. Na druhou stranu to mnohým přináší hledanou 
romantiku, která v dnešní době postupně mizí. Vosecká bouda nabízí 
ubytování pro nenáročné cestovatele, kteří mají rádi kouzlo starých 
časů. Určitě si nenechte ujít večerní výšlap na hlavní hřeben Krkonoš, 
který se nachází jen půl kilometru od chaty. Pokud budete mít jasnou 
noc, budete mít možnost vidět nádhernou noční oblohu. Po návratu 
z večerní procházky si pak můžete posedět ve zdejší restauraci a ochutnat něco z místních specialit.
Většina návštěvníků zde přespává pouze jednu noc a pak pokračují východním směrem. Je to škoda, protože se tak 
připravují o možnost navštívit poměrně opomíjenou turistickou oblast nacházející se na západ od Vosecké boudy. 
Jedná se o oblast polské chaty Szrenica a chaty polských turistů „Schronisko PTTK Hala Szrenicka“. Vrchol Szrenica 
nabízí nádherné a daleké výhledy do Polska. Dále je možno sejít do horského městečka Sklarzska 
Poreba. K Vosecké boudě se pak na zpáteční cestě můžete „nablížit“ vlakem, který jezdí ze Sklarz-
ske Poreby do Harrachova. Chata v posledních letech prochází náročnou rekonstrukcí. 
Pokud se vám chata líbí a chtěli byste přispět na její rekonstrukci, 
můžete přispět na její transparentní sbírkový účet: 2702835263/2010

Vosecká bouda

Pokud se vám chata líbí a chtěli byste přispět na její provoz, můžete přispět na její 
transparentní sbírkový účet: 2502835242/2010

Předem děkujeme za jakoukoli  Vaši finanční podporu.

DĚKUJEME VÁM
Vaše chaty Klubu českých turistů

VEŘEJNÉ SBÍRKY  
NA CHATY KČT

Brádlerovy boudy
2002835254 / 2010

Čihák
2002835270 / 2010

Kusalíno
2202835275 / 2010

Ostrý
2302835256 / 2010

Pláně pod Ještědem
2502835242 / 2010

Pod Studničnou
2502835250 / 2010

Prášily
2602835258 / 2010

Skalka
2702835255 / 2010

Vosecká bouda
2702835263 / 2010

Výrovka
2802835260 / 2010

Zvičina
2902835241 / 2010

Bezručova chata
123 - 6350380207 / 0100

Jiráskova chata
285648352 / 0300

Prachov
115 - 9884740207 / 0100



26 27

115 LET RIEGROVY STEZKY

Riegrova stezka je tu s námi již 115 let 
Riegrova stezka je jednou z dominantních značených turistických stezek nejen v našem regionu, ale i v celostátním 
měřítku. Je to již více než století, kdy Okrašlovací spolek v Semilech společně s Klubem českých turistů připravil a zre-
alizoval úpravy stávajícího terénu včetně zabezpečení a staveb na trase plánované stezky. Velmi náročné bylo ražení 
tunelu ve skalním masivu, které trvalo šest týdnů. Práce započaly v letních měsících roku 1909 a trvaly tři měsíce. 
Následně byla turistická stezka slavnostně otevřena a předána veřejnosti dne 10. 10. 1909. Trasa je značena červenými 
turistickými značkami a spojuje město Semily, Bítouchov a Spálov. Celková délka Riegrovy stezky je 5,5 km (z toho 
úsek lesní částistezky ve směru Bítouchov – Spálov 3,6 km) a vede přírodní rezervací údolí řeky Jizery.
Nabízíme vám několik zajímavostí – v roce 1990 bylo okolí stezky vyhlášeno přírodní památkou vzhledem ke skuteč-
nosti, že se zde vyskytuje velice chráněný a kriticky ohrožený lomikámen trsnatý vlnatý, který roste na skalách pouze 
v omezeném prostředí. Kromě Riegrovy stezky se s ním můžete setkat ještě poblíž Ústí nad Labem. Svůj domov v ob-
lasti Riegrovy stezky nalezli vzácní živočichové – mlok skvrnitý, ledňáček říční, vranka obecná, konipas horský a holub 
doupňák. Od roku 2005 je údolí součástí Evropského geoparku UNESCO Český ráj. Zajímavostí je železniční trať na pro-
tilehlé straně údolí spojující Liberec a Pardubice, kde jsou v úseku 3 km proraženy ve skalním masivu čtyři drážní tunely.
Opravdu nadčasovou dominantní stavbou jsou hned na začátku stezky ve směru od Bítouchova kovové visuté galerie 
v délce 77 metrů, vetknuté do skalního masivu ve výšce 5,5 metrů nad tokem řeky Jizery. Tato lávka tvoří začátek lesní 
části stezky za Bítouchovem. Kamenitá cesta je vedena pravým břehem údolí lesním porostem podél velkých skalních 
bloků. Naproti lávce se nachází via ferrata Vodní brána. Na trase je umístěno 15 informačních tabulí s důležitými údaji 
o geologii, fauně, flóře a dalšími technickými zajímavostmi daného území. Na trase se prochází kolem jímacího jezu 

vodní elektrárny s odbočným vodním podzemním ramenem – 
délka štoly 1 325 m a délka vodního kanálu 437  m. Je možné 
využít několik skalních vyhlídek (např. Boehmova) s krásnými vý-
hledy do přírodní scenérie údolí Jizery. V nejvyšším bodu stezky, 
nově zrekonstruovaném zastřešeném „pěšorestu“, je možné se na 
lavičkách a stolu občerstvit. Odtud můžete shlédnout i známou 
vyhlídku na Krkavčí skále, pod kterou vede železniční trať. V cel-
kovém profilu stezky je stoupání 105 metrů a klesání 123 metrů. 
V zimním období vás jistě nadchnou obrovská krápníková usku-
pení tzv. „ledopád“ na skalním převisu poblíž tunelu. Projdeme 
kolem vybudované studánky Antala Staška a na konci stezky před 
cílem na Spálově lze shlédnout vodní elektrárnu vybudovanou 
v secesním stylu s přivaděčem vodního zdroje - podzemním ra-
menem řeky, která byla vybudována v roce 1926. V Podspálově 
u směrovníku značených turistických stezek je možné přejít na 
Palackého stezku vedoucí do Jizerských hor. Můžete zde pro ob-
čerstvení a ubytování využít i služby restaurace s hotelem.
Na webových stránkách Klubu českých turistů Semily můžete 
shlédnout v sekci Turistické zajímavosti – Riegrova stezka do-
bové snímky z historie Riegrovy stezky. Návštěva Riegrovy stez-
ky je určitě lákavá a je opravdu hodně blízko města Semil. Pro 
milovníky přírodních krás nabízí velký zážitek.

Klub českých turistů odbor Semily

125 LET KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ V LIBERCI
Roky 2024 a 2025 jsou pro liberecké turisty významné, protože si připomínáme 
125 let od založení KČT mezi německy mluvící většinou zdejších obyvatel.
Od konce 19. stol. byl střediskem libereckých Čechů spolek Česká beseda, jehož 
zakladatelem a vedoucí osobností byl MUDr. V. Šamánek. 

Za jeho předsednictví se 9.12.1899 uskutečnila zakládající schůze místního odboru 
KČT a již 10.3.1900 se v České besedě konala ustavující valná hromada liberecké-
ho odboru za přítomnosti 18 členů. První vycházky směřovaly do blízkého okolí, 
poznávací výlety sloužily i jako podklad pro vydání českého průvodce Libercem 
a okolím. Odbor vydával propagační pohlednice a navázal spolupráci s okolními 
odbory, zejména s KČT v Jilemnici. Za pomoci KČT Praha vybudoval v České besedě 
turistickou noclehárnu pro české turisty přijíždějící do převážně německého pohra-
ničí z Prahy a vnitrozemí Čech. Liberec byl nejen východiskem k putování severo-
českými horami, ale i nástupním místem k dalším cestám za nejmenším slovan-
ským národem - Lužickými Srby v sousedním Prusku. Při přestavbě České besedy 
na Národní dům v r. 1905 vznikla v nové budově i studentská turistická noclehárna, 
počet členů odboru však poklesl na pouhých 10 osob. Krize byla naštěstí překonána 
a činnost odboru pokračovala i po rozpadu monarchie a vzniku republiky. V kraji 
přibývalo značených cest a publikační činnost z Čechy dosud málo navštěvované-
ho kraje získala své pravidelné čtenáře v celé ČSR. Turistika se výrazně změnila po 
r. 1945 a zejména po začlenění turistických oddílů do tzv. sjednocené tělovýchovy. 
V Liberci vznikl turistický odbor TJ Ještěd a z něho se následně vyčlenily další odbo-
ry turistiky TJ Lokomotiva Liberec, TJ Textilana, TJ Slovan. 

Po roce r. 1989 byla opět obnovena činnost Klubu českých turistů.

MUDr. Václav Šamánek 
(23. října 1846 Milotice u Kyjova – 9. května 1916 Liberec) 

Byl český lékař a politik, menšinový aktivista na Liberecku.
Studoval na německých školách, r. 1872 byl ve Vídni promován 
na doktora medicíny. Stal se nejprve vojenským lékařem, pozdě-
ji si otevřel vlastní praxi. Od 80. let aktivně podporoval kulturní 
a  jazyková práva české menšiny v  Liberci a okolí: organizoval 
zakládání a financování českých škol a spolků, prosazoval použí-
vání češtiny v úředním styku, bránil české živnostníky před diskri-
minací. Roku 1893 byl zvolen do Říšské rady, o dva roky později 
i do Českého zemského sněmu. V době vyostřené česko-německé 
konfrontace si svými aktivitami vysloužil uznání od Čechů a váš-
nivý odpor ze strany libereckých Němců.

Několik slov k připomenutí památky aktivního Čecha MUDr. V.Šamánka:



28 29

REZERVAČNÍ SYSTÉM KČT S NÁZVEM NOCLEH

pro plánování vašich vícedenních výletů
Od roku 2024 může každý využit rezervační systém NOCLEH (KČT), díky kterému lze z jednoho webového portálu 
(nocleh.kct.cz) naplánovat pohodlně vícedenní přechod se zajištěním NOCLEHŮ na zvolené turistické trase. 

Co NOCLEH (KČT) nabízí
• Z nabídky chat, které jsou vždy v dochozí vzdálenosti od sebe si sestavíte úsek, který chcete projít.
• Vámi vybrané chaty se vám ukládají do obdoby nákupního košíku.
• Ke každé chatě stačí jen doplnit datum pro přespání a počet osob.
• Systém vám navíc nabídne doporučenou trasu, která se přímo zobrazí na MAPY.CZ.
• Stisknutím jednoho tlačítka systém NOCLEHU odešle hromadně na všechny zvolené chaty tzv. dotaz na ubytování.
• Odpovědi se shromažďují a zobrazí se naráz a to do 48 hod. od odeslání.
• Pokud jsou všechny odpovědi chatařů kladné, odešlete už jen závazné potvrzení rezervací a to opět jedním 

kliknutím.
• Pokud je od chataře odpověď záporná, systém NOCLEH vám automaticky nabídne jiné alternativní ubytování 

v okruhu 2 km od obsazené chaty. 
• Volné chaty, které vám popoptal systém NOCLEH, stačí objednat jedním kliknutím. Nabídku alternativní chaty už 

si ale musíte domluvit sami

Na webu nocleh.kct.cz se podívejte na naši nabídku vícedenních pěších výletů a vydejte se s námi na 
nezapomenutelnou cestu. Prozkoumejte naše trasy, které zahrnují malebná údolí, vrcholy s dechberoucími výhledy 
a historická místa plná příběhů. 
Každý výlet je pečlivě navržen tak, abyste zažili krásy české přírody a spojili se s ostatními vášnivými turisty. Připravte 
se na dobrodružství a přihlaste se k výletu, který vám otevře dveře k neopakovatelným zážitkům. Nabízíme trasy 
Šumava, Krušnohorská¨hřebenovka, Jizerské hory - Krkonoše, Valašskem přes Vizovické vrchy.

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 2025
V roce 2004 založili členové Klubu českých turistů tradici novoročních pochodů pořádaných 
pod hlavičkou „Novoroční čtyřlístek“. Od roku 2008 se v rámci pochodů vybírají peněžní 
prostředky na podporu výstavby bezbariérových turistických tras pro vozíčkáře. V období 
okolo Nového roku 2025 (od 25. prosince do 15. ledna) je připravena řada pochodů po celé 
České republice, které se k této ušlechtilé myšlence hlásí, a kterých se můžete zúčastnit i Vy. Podrobný seznam akcí 
NČ 2025 naleznete na webu KČT v záložce AKCE, či v kalendáři akcí uvedených dále (s ikonkou srdíčka i). 

Čtyři novoroční dobré skutky
(Jak na Nový rok, tak po celý rok – staré české přísloví)
1. Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou pohodlnost a udělej něco pro sebe.
2. Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost někomu ze svých bližních tím, že jej vezmeš s sebou.
3. Poznej kus přírody – projdi maličký kousek vlasti a poznej ho vlastními smysly.
4. Přispěj potřebným – částkou od 30 Kč výše na konto, vyhlášené KČT na podporu aktivit pro zdravotně 

handicapované spoluobčany. Získané prostředky budou využity na vyznačení turistické trasy pro vozíčkáře nebo 
k úpravám bezbariérového přístupu v chatách KČT. Přispět můžete i přímo na účet č.: 51-0938150237/0100. 
Více na www.kct.cz.

Učiníte-li tyto čtyři dobré skutky, obdržíte v cíli výletu kalendářík na rok 2025 a odznak Novoroční čtyřlístek.

1. 1. 2025 Novoroční výstup na Ještěd – KČT TJ Lokomotiva Liberec
1. 1. 2025 Novorroční výstup na Kozákov – KČT Semily
1. 1. 2025 Novoroční výstup na Frýdlantskou rozhlednu – KČT Frýdlant
1. 1. 2025 Novoroční výstup na Strážník bez kyslíkových přístrojů – KČT TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
1. 1. 2025 Novoroční výstup na Holý vrch – KČT Česká Lípa 

V Libereckém kraji jsou do Novoročního čtyřlístku zařazeny



30 31

ČLENSTVÍ V KČT
Členství v KČT 
https://kct.cz/o-clenstvi
Členem Klubu českých turistů se 
může stát každý, kdo souhlasí se 

stanovami KČT a kdo se přihlásí v  některém ze zá-
kladních článků – odborů KČT.

Výhody členství v KČT 
https://kct.cz/vyhody-a-slevy
KČT poskytuje pro své členy celou řadu výhod, které podrobně najdete na webových stránkách KČT.

Přihláška do KČT
https://kct.cz/prihlaska-online
Bez ohledu na to, ve kterém měsíci se stanete členem KČT, platíte 
členský příspěvek vždy za kalendářní rok. Nedochází tedy k  jeho 
poměrnému zkrácení. Proto je nejvhodnější doba ke vstupu do KČT 

začátek roku, kdy musí být členský příspěvek zaplacen do 31. 1. daného roku.

Elektronický průkaz – https://kct.cz/elektronicky-prukaz
Elektronický průkaz je elektronická verze fyzického (plastového) prů-
kazu jako doklad o členství v Klubu českých turistů. Průkaz je uložený 
v mobilním telefonu a je tak neustále po ruce. Součástí průkazu je 
i zadní strana, kde najdete průběžně aktualizované informace o KČT 

a pozvánky na významné akce. Elektronický průkaz je k dispozici pro všechny členy 
bez jakéhokoliv poplatku a je k dispozici ihned po vložení dat člena odborem do elek-
tronické evidence KČT. Členové dostávají dle výběru fyzický nebo elektronický průkaz.

ODZNAK ČESKOMORAVSKÝ TURISTA
V rámci Klubu českých turistů lze plnit celou řadu výkonnostních a jiných odznaků.
Odznak Českomoravský turista je určen pro členy i nečleny Klubu českých turistů. Jeho cílem je dokonalé poznání 
České republiky. Je zaměřen především na poznávání kulturních, historických a přírodních zajímavostí naší vlasti. 
Má čtyři stupně, pro které je nutno splnit:

Bronzový -  4 oblastní turistické odznaky v územním celku místa trvalého bydliště.
Stříbrný - 8 oblastních turistických odznaků v územním celku místa trvalého bydliště a 4 v druhém územním celku.
Zlatý - 8 českých, 8 moravských a 4 vyjmenované povinné oblastní turistické odznaky.
Diamantový - 8 českých, 8 moravských a 16 vyjmenovaných povinných oblastních
turistických odznaků.

V Libereckém kraji lze plnit oblastní a tematické turistické odznaky
Oblastní turistický odznak Českolipsko
Oblastní turistický odznak Jizerské hory (letní)
Oblastní turistický odznak Jizerské hory (zimní)
Oblastní turistický odznak Krkonoše 
Oblastní turistický odznak Lužické hory – Ještěd 
Oblastní turistický odznak Semilsko 
Tematický turistický odznak Kamenné kříže – Českolipsko 
Tematický turistický odznak Kamenné kříže – Pod Jizerskými horami 
Tematický turistický odznak Rokytnické kapličky 

Z odznaků, které lze plnit v rámci celé České republiky, vybíráme např. tematické turistické odznaky Cestami 
spisovatelů, Rozhledník, Soutoky řek II. – Labe, Svatý Václav, Vrcholy ČR.

Více informací najdete na https://kct.cz/files/Prehled-oblastnich-a-tematickych-turistickych-odznaku_20240915.pdf.



32

RODINNÁ TURISTIKA V KČT
Klub českých turistů podporuje i rodinnou turistiku. Má pestrou nabídku akcí s kratší-
mi trasami a úkoly, které připravili pořadatelé mnoha turistických pochodů v různých 
místech ČR. 
Jedním z projektů je Turistická rodina – zaregistrovat se rodina může 
na https://kct.cz/rodinna-turistika
1. Cílem projektu Turistická rodina je získání rodin pro turistickou činnost a aktivní 

pohyb v přírodě. Projekt je určen pro rodiny (tj. rodiče či prarodiče s dětmi), všichni 
musí být členy KČT. Registrovaná rodina si z webu stáhne průkazku a razítkovací list.

2. V rámci Turistické rodiny stačí po celý rok absolvovat jakékoliv akce KČT a nechat 
si účast potvrdit do záznamníku. Akci musí absolvovat rodina, tj. alespoň jeden 
dospělý a  jedno dítě, kteří jsou registrováni v tomto projektu. Rodiny, které se 
zúčastní nejvíce akcí, získají hodnotné ceny.

3. Kopii průkazu a razítkovacího listu je třeba zaslat vždy do konce ledna následující-
ho roku na adresu m.vincencova@gmail.com. Vyhodnocení pak proběhne do 15. 
února.

Každý rok je třeba se zaregistrovat se znovu.

Pro všechny členy se mohou hodit termíny státních svátků, pro rodiny 
s dětmi a mládež termíny prázdnin.

Středa 1. leden – Nový rok – státní svátek
Čtvrtek 2. - pátek 3. leden – vánoční prázdniny
Pátek 31. leden – pololetní prázdniny
Pondělí 3. - pátek 9. březen – jarní prázdniny
Čtvrtek 17. duben – velikonoční prázdniny
Pátek 18. duben – Velký pátek – státní svátek
Čtvrtek 1. květen – Svátek práce – státní svátek
Čtvrtek 8. květen – Den vítězství – státní svátek
Pondělí 28. červen – 31. srpen – hlavní prázdniny
Pondělí 27. říjen – podzimní prázdniny
Úterý 28. říjen – Den vzniku Československa – státní svátek
Středa 29. říjen – podzimní prázdniny
Pondělí 17. listopad – Den boje za svobodu a demokracii – státní svátek
Pondělí 22. prosinec – pátek 2. leden – vánoční prázdniny
Středa 24. prosinec – Štědrý den – státní svátek
Čtvrtek 25. prosince – 1. svátek vánoční – státní svátek
Pátek 26. prosinec – 2. svátek vánoční – státní svátek

STÁTNÍ SVÁTKY A PRÁZDNINY 2025

NNNNOO
LLIIBBRRIIAA



34 35

ADRESÁŘ ODBORŮ KČT LIBERECKÁ OBLASTADRESÁŘ OBLASTNÍHO VÝBORU KČT LIBERECKÁ OBLAST

ok
re

s Č
es

ká
 Lí

pa
10

70
03

Če
sk

á L
ípa

Če
stm

ír P
ov

oln
ý

Na
 Bl

at
ec

h 1
48

6
47

0 0
1

Če
sk

á L
ípa

72
3 3

52
 68

3
c.p

ov
oln

y.p
on

y@
se

zn
am

.cz
10

70
22

Pr
ov

od
ín

Pe
tr 

Po
dr

áz
ký

Žit
av

sk
á 2

53
4

47
0 0

6
Če

sk
á L

ípa
72

4 2
61

 28
6

po
dr

az
ky

@g
m

ail
.co

m
10

70
21

No
vý

 Bo
r

Jo
se

f K
ar

afi
át

Lu
čn

í 6
32

47
3 0

1
No

vý
 Bo

r
60

6 4
01

 67
0

jos
ef.

ka
ra

fia
t@

po
st.

cz
ok

re
s J

ab
lo

ne
c n

ad
 N

iso
u

10
70

27
Ta

nv
ald

Jo
se

f P
rů

ch
a

Ra
dn

ičn
í 7

9
46

8 4
1

Ta
nv

ald
72

4 8
10

 27
4

jpr
uc

ha
@p

os
t.c

z
10

70
09

Ta
tra

n J
ab

lon
ec

 n.
 N

iso
u

Lib
or

 Pě
nič

ka
Rý

no
vic

ká
 21

46
6 0

1
Ja

blo
ne

c n
ad

 N
iso

u
60

6 3
42

 75
5

pe
nic

ka
.lib

or
@u

hu
l.c

z
10

70
04

De
sn

á
St

an
isl

av
 Ch

vo
jka

Úd
oln

í 2
76

46
8 4

1
De

sn
á

72
4 2

67
 32

6
ch

vo
jka

s@
se

zn
am

.cz
10

70
16

So
ko

l L
íšn

ý
Ja

ro
sla

v S
ala

ba
Líš

ný
 34

46
8 2

2
Že

lez
ný

 Br
od

60
5 2

78
 63

4
sa

lab
ov

i@
lis

ny
.cz

ok
re

s L
ib

er
ec

10
70

05
Fr

ýd
lan

t 
Pe

tr 
Lu

ft
Va

nč
ur

ov
a 8

19
46

4 0
1

Fr
ýd

lan
t v

 Č.
77

7 9
54

 26
5

klu
bt

ur
ist

uf
ry

dla
nt

@s
ez

na
m

.cz
10

70
08

Ch
ra

sta
va

Zd
eň

ka
 N

ov
ot

ná
Tu

rp
išo

va
 27

5
46

3 3
1

Ch
ra

sta
va

72
5 4

96
 26

6
no

vo
tn

az
de

nk
a@

se
zn

am
.cz

10
70

13
Lo

ko
m

ot
iva

 Li
be

re
c

Bo
řiv

oj 
Po

hl
Lo

un
sk

á 5
13

46
0 0

7
Lib

er
ec

 7
73

9 5
41

 62
8

b.p
oh

l@
se

zn
am

.cz
10

70
23

Ra
sp

en
av

a
Ja

ro
sla

va
 Lo

uk
ot

ov
á

He
jn

ick
á 3

15
46

3 6
1

Ra
sp

en
av

a
48

2 3
19

 11
4 ,

 60
3 9

10
 19

6
jan

a.l
ipe

ns
ka

@r
as

pe
na

va
.cz

10
70

15
Slo

va
n L

ibe
re

c
M

ila
n S

ko
ře

pa
M

ršt
íko

va
 38

5/
5

46
0 0

1
Lib

er
ec

 3
72

4 3
05

 08
2

m
ila

ns
k@

vo
lny

.cz
10

70
07

Hr
ád

ek
 na

d N
iso

u
Pe

tr 
Ný

vlt
K R

yb
ník

u 3
89

46
3 3

4
Hr

ád
ek

 na
d N

is.
60

7 6
71

 59
4

M
ax

.sp
ed

iti
on

@s
ez

na
m

.cz
10

70
12

Je
ště

ďá
ci 

Lib
er

ec
Pe

tr 
Ol

yš
ar

Do
br

ov
sk

éh
o 4

33
46

0 0
1

Lib
er

ec
 2

73
4 3

04
 81

9
oly

sa
r.p

et
r@

se
zn

am
.cz

10
70

19
M

níš
ek

 u 
Lib

er
ce

Ar
no

št 
Su

ch
om

el
V K

ru
hu

 33
2

46
3 3

1 
M

níš
ek

 u 
Lib

er
ce

60
5 4

08
 94

3
da

ne
ck

ov
a.b

@s
ez

na
m

.cz
10

70
20

No
vé

 M
ěs

to
 p.

 Sm
rke

m
Pe

tra
 Su

ko
vá

Kn
oc

ho
va

 57
7

46
3 6

5
No

vé
 M

ěs
to

 p.
S.

72
8 7

04
 49

8
pe

tra
.su

ko
va

.kc
t@

gm
ail

.co
m

ok
re

s S
em

ily
10

70
28

So
ko

l T
ur

no
v

Lu
m

ír Š
ub

er
t

Hr
uš

tic
e 1

61
0

51
1 0

1
Tu

rn
ov

60
2 5

34
 73

8
su

be
rt@

au
dit

ex
.cz

10
70

25
Se

m
ily

Zd
eň

ka
 M

ar
ko

vá
M

. A
lše

 79
0

51
3 0

1
Se

m
ily

72
4 0

96
 22

6
kc

t.s
em

ily
@s

ez
na

m
.cz

10
70

02
Be

ne
šo

v u
 Se

m
il

To
m

aš
 Vy

sk
oč

il
Be

ne
šo

v u
 Se

m
il 3

06
51

2 0
6

Be
ne

šo
v u

 Se
m

il
60

2 3
36

 42
2

od
bo

r.1
07

00
2@

kc
t.c

z
10

70
11

Jil
em

nic
e

Mi
ro

sla
va

 Va
luš

iak
ov

á
J. W

eis
se

 49
8

51
4 0

1
Jil

em
nic

e
77

7 8
54

 18
4

m
irk

a.v
alu

sia
k@

gm
ail

.co
m

10
70

17
Lo

m
nic

e n
ad

 Po
pe

lko
u

M
ila

n I
bl

So
bě

ra
z 1

4
50

7 1
3

Že
lez

nic
e

60
6 6

20
 50

5
m

ila
ibl

@s
ez

na
m

.cz
10

70
29

Vy
so

ké
 na

d J
ize

ro
u

Jiř
í M

oh
r

Vy
so

ké
 n.

 Jiz
ero

u 1
10

51
2 1

1
Vy

so
ké

 na
d J

ize
ro

u
72

1 9
75

 07
0

te
xt

il.l
an

sk
a@

se
zn

am
.cz

10
70

24
Ro

ky
tn

ice
 na

d J
ize

ro
u

An
to

nín
 Sa

jdl
Ho

rn
í 6

49
51

2 4
4

Ro
ky

tn
ice

 n.
 Jiz

ero
u

60
4 8

36
 06

3
sa

jdl
.a@

se
zn

am
.cz

Př
íjm

en
í

Jm
én

o
Ul

ice
PS

Č
M

íst
o

M
ob

il
E-

m
ai

l

Př
ed

se
dk

yn
ě

Pr
ok

ůp
ko

vá
Zd

en
ka

Ho
dk

ov
ick

á 4
10

46
3 1

2
Lib

er
ec

 23
72

4 8
55

 24
8

kc
tli

be
re

c@
se

zn
am

.cz

M
íst

op
ře

ds
ed

ky
ně

M
ejz

ro
vá

Ja
na

Le
gií

 71
3/

33
46

0 1
4

Lib
er

ec
 14

72
7 8

70
 06

5
jan

a.m
ejz

r@
se

zn
am

.cz

Se
kre

tá
řk

a 

Pr
ok

ůp
ko

vá
Zd

en
ka

Ja
blo

ne
ck

á 2
1

46
0 0

1
Lib

er
ec

 1
73

6 7
54

 17
0

kc
tli

be
re

c@
se

zn
am

.cz
 

Zn
ač

en
í

Rů
žič

ka
Ja

ro
m

ír
Ha

šk
ov

á 9
44

46
0 0

6
Lib

er
ec

 6
72

8 3
21

 18
7

jar
zn

ac
@v

oln
y.c

z

M
et

od
ik

Va
šá

tk
o

Jin
dř

ich
Na

 Sk
řiv

an
ec

h 1
34

46
3 3

1
M

níš
ek

72
8 9

99
 00

3
jn

dic
h.

va
sa

tk
o@

se
zn

am
.cz

Čle
no

vé
 ob

las
tn

ího
 vý

bo
ru

Ba
ier

To
m

áš
M

án
es

ov
a 9

38
46

3 6
5

No
vé

 M
ěs

to
 po

d S
m

rke
m

72
8 6

24
 32

5
to

m
as

.b
aie

r@
ce

nt
ru

m
.cz

Bá
ča

Zb
yn

ěk
U 

Lo
m

u 3
5

51
1 0

1
Tu

rn
ov

73
9 0

12
 23

1
zb

yn
ek

.b
ac

a@
ce

nt
ru

m
.cz

Po
hl

Bo
řiv

oj
Lo

un
sk

á 5
13

46
0 0

7
Lib

er
ec

 7
73

9 5
41

 62
8

b.p
oh

l@
se

zn
am

.cz

Rů
žič

ka
Ja

ro
m

ír
Ha

šk
ov

a 9
44

46
0 0

1
Lib

er
ec

 1
72

8 3
21

 18
7

jar
zn

ac
@v

oln
y.c

z

Va
šá

tk
o

Jin
dř

ich
Na

 Sk
řiv

an
ec

h 1
34

46
3 3

1
M

níš
ek

72
8 9

99
 00

3
jn

dic
h.

va
sa

tk
o@

se
zn

am
.cz

Re
viz

ní 
ko

m
ise

 

Rů
žič

ko
vá

Le
nk

a
Lib

er
ec

ká
 20

9
46

3 3
1

M
níš

ek
77

5 2
57

 67
5

len
ka

.ru
zic

ko
va

20
9@

se
zn

am
.cz

Da
ně

čk
ov

á
Bl

an
ka

Fo
jte

ck
á 2

25
46

3 3
1

M
níš

ek
72

8 4
09

 78
9

da
ne

ck
ov

a.b
@s

ez
na

m
.cz

Ho
to

vc
ov

á
Ja

rm
ila

Lib
er

ec
ká

 27
6

46
3 3

1
Ch

ra
sta

va
73

1 5
86

 99
5

ho
to

vc
ov

aja
rk

a@
se

zn
am

.cz

Sekretariát: 460 01 Liberec 1, Jablonecká 560/21



Nabídka Klubu českých turistů a Trasy

TRASA, spol. s r. o. 
Revoluční 1056/8a

110 00 Praha 1 
tel.: 736 754 111

e-mail: trasa@trasa.cz

www.trasa.cz

• mapy podle 
individuálních 
požadavků

• grafické návrhy, 
zpracování a tisk

• mapové podklady 
pro web

• tisk již od 
jednoho kusu

• trhací mapy
 • laminované 

mapy
• plány obcí

• venkovní mapy 
• informační 

tabule

• tiskoviny 
různých 
formátů 
a vazeb

• propagační 
brožury

• mapa 
ČR se sítí 
turistických 
značených 
tras

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 03.10.2024   21:42:4903.10.2024   21:42:49

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM I Frýdlant 97.4 FM 
Harrachov 107.9 FM I Česká Lípa 94.3 FM   

Semily 103.4 FM I Nový Bor 104.9 FM I Turnov 91.5 FM
Jablonné v Podještědí 105.4 FM

liberec.rozhlas.cz I R–LBC I

MEDIÁLNÍ 
PARTNER




